SEMANÁRIO Oficial Eletrônico
avare.sp.gov.br

Sexta-feira, 02 de fevereiro de 2024 Ano VIII | Edição nº 1857 Prefeito: Joselyr B. Costa Silvestre

PODER EXECUTIVO
Poder Executivo

Atos Oficiais
Atos Oficiais

Decretos
Decretos

Decreto nº 7.653, de 02 de fevereiro de 2.024

(Dispõe  sobre  homologação
complementar  do  Concurso
Público nº 003/2019, acrescido do
resultado  do  TAF-  Teste  de
Aptidão física para provimento de
cargo  público  de  Oficial  de
Manutenção  e  Serviços)

JOSELYR BENEDITO COSTA SILVESTRE, Prefeito do
Município  da  Estância  Turística  de  Avaré,  no  uso  das
atribuições  que  lhe  são  conferidas  por  lei,  a  vista  da
classificação  final  apresentado  pela  DEDALUS  Concursos,
em conformidade com o resultado do TAF, realizado em
25/10/2023, conforme edital de convocação, publicados no
Semanário Oficial em: 16/10/2023 – Edição n 1750.

D E C R E T A:
Artigo 1º – Ficam homologados os resultados obtidos

na prova objetiva e no resultado do Teste de Aptidão Física-
TAF,  na  forma  da  lista  de  classificação  final  em  ordem
decrescente  de  notas,  abaixo  discriminada,  para
provimento de cargo público de: OFICIAL DE MANUTENÇÃO
E  SERVIÇOS,  do  quadro  de  pessoal  da  Prefeitura  da
Estância Turística de Avaré, realizado nesta cidade, no dia
09 de Junho de 2019, de acordo com Edital do Concurso
Público nº 003/2019, publicado em 05 de Abril de 2019.

Paragrafo Único – Expeçam -se os atos necessários
às respectivas nomeações dos candidatos aprovados, de
acordo  com  as  necessidades  da  administração,  cuja
convocação se dará através de Edital especifico, publicado
no Semanário Oficial.
CLASSIFICAÇÃO FINAL (APÓS TAF REALIZADO EM 25/10/2023)

POSIÇÃO DATA NASCCANDIDATO Nº INSC MÉDIA
FINAL

T.A.F
(Eliminatório)

RESULTADO
FINAL

151 22/06/1995 Ellen Rafaela Leite 1467454 52,00 APTO APROVADO

152 11/11/1985 Junior Alves De Oliveira 1451258 51,00 APTO APROVADO

153 21/05/1979 Ana Rodrigues De Matos 1455344 51,00 APTO APROVADO

154 22/05/1987 Priscila Pacheco Alves 1451954 51,00 APTO APROVADO

155 04/10/1965 Percilio Jose Leite 1450371 51,00 APTO APROVADO

156 26/06/1979 Anderson Carlos Wolf 1447284 51,00 APTO APROVADO

157 09/12/1980 Da Adriel Alves Barbosa 1446338 51,00 N.C.
REPROVADO

REPROVADO

158 20/03/1992 Jussara Oliveira Tilio 1482754 51,00 APTO APROVADO

159 22/02/1996 Otavio Evangelista Moreira 1481997 51,00 N.C.
REPROVADO

REPROVADO

160 08/06/1984 Michael Carlos De Souza 1458216 51,00 APTO APROVADO

161 04/04/1991 Daniel Renan Ferreira De Oliveira 1446083 51,00 N.C.
REPROVADO

REPROVADO

162 18/09/1992 Daniele Tais Rocha Garcia 1482226 50,00 APTO APROVADO

163 26/07/1977 Rosimeire Matheus Pereira De Lima 1445774 50,00 APTO APROVADO

164 10/12/1987 Lidiane Da Silva Pinto 1450488 50,00 N.C.
REPROVADO

REPROVADO

165 05/07/1998 Eduarda De Sousa Guilherme 1482086 50,00 N.C.
REPROVADO

REPROVADO

166 25/09/1998 Orlando De Matos Delfino 1479754 50,00 APTO APROVADO

167 28/05/2000 Guilherme Paulino Godoy 1460357 50,00 APTO APROVADO

168 18/07/1972 Jocimara Aguilera Marcello 1479934 50,00 INAPTO REPROVADO

169 17/03/1978 Odirlei Henrique Maximo 1482164 50,00 N.C.
REPROVADO

REPROVADO

Artigo 2º - A validade do presente Concurso Público
será até 20 de Março de 2025, conforme Decreto nº 6.755,
de 31 de Março de 2022.

Artigo 3º – Havendo necessidade da convocação de
candidatos em número superior aos submetidos ao TAF –
Teste de Aptidão Física, a Administração Municipal reserva-
se o direito de efetuar convocações suplementares, tantas
quantas forem necessárias, para submeter os classificados
remanescentes ao TAF – Teste de Aptidão Física.

Artigo 4º – Este Decreto entrará em vigor na data de
sua  publicação  ou  afixação  em  lugar  próprio  e  público,
revogadas  as  disposições  em  contrário.

Prefeitura da Estância Turística de Avaré, 02 de fevereiro
de 2.024.

JOSELYR BENEDITO COSTA SILVESTRE
Prefeito

...........................................................................................................

PODER LEGISLATIVO
Poder Legislativo

Outros Atos
Outros Atos

CIRCULAR N º 02/2024-DG Avaré, 02 de fevereiro de
2024.

Senhor (a) Vereador (a):-
Comunico a realização da 1ª Sessão Ordinária do

corrente  ano Legislativo  no  dia  06  de  fevereiro  -
Terça-feira às 19h00min.

Por  determinação do  Exmo.  Sr.  Presidente  Vereador
Luiz Cláudio da Costa, levo ao seu conhecimento que, de
acordo com a legislação atualmente vigente, está marcada
para  o  dia  06  de  Fevereiro  próximo,  terça-feira,  às
19h00min, o reinicio das atividades deste Legislativo, com
a realização da 1a.  SESSÃO ORDINÁRIA DE 2024, devendo
ser observada a seguinte ordem dos trabalhos:

a)  -  Discussão  e  votação  das  atas  das  Sessões
anteriores (Ordinária, Extraordinária e Especial);

b)  -  Leitura  do  Expediente  –  Projetos  (Legislativo  e
Executivo); Correspondências recebidas:- do Sr. Prefeito e
de Diversos; e Indicações;

c) - Palavra Livre aos Srs. Vereadores;
d) - Logo em seguida, início da Ordem do Dia,

com a seguinte matéria designada:
1. PROCESSO Nº 387/2023
Autoria:- Prefeito Municipal
Assunto:  VETO  TOTAL  aposto  pelo  Sr.  Prefeito  ao

Projeto de Lei  nº 161/2023 -  Autógrafo nº 182/2023, de
autoria do Vereador Hidalgo André de Freitas, que torna
obrigatória a divulgação de alerta sobre racismo e injúria
racial em eventos esportivos.

Anexo: Cópias do Ofício 216/2023/CM e dos Pareceres
do  Jurídico  e  da  Comissão  de  Constituição,  Justiça  e
Redação. (prazo expirado)

2. PROCESSO Nº 388/2023
Autoria:- Prefeito Municipal
Assunto:  VETO  TOTAL  aposto  pelo  Sr.  Prefeito  ao

1Estância Turística de Avaré – Estado de São Paulo
Instituído pela Lei nº 37, de 28 de março de 2001 e Decreto nº 5.057, de 03 de janeiro de 2018

Semanário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

https://www.avare.sp.gov.br/
https://www.avare.sp.gov.br/

SEMANÁRIO Oficial Eletrônico
avare.sp.gov.br

Sexta-feira, 02 de fevereiro de 2024 Ano VIII | Edição nº 1857 Prefeito: Joselyr B. Costa Silvestre

Projeto de Lei  nº 162/2023 -  Autógrafo nº 183/2023, de
autoria do Vereador Hidalgo André de Freitas, que institui
no  Município  de  Avaré  o  direito  do  contribuinte  de  ter
acesso a meios e formas de pagamento digital, tais como
pix e transferência bancária, para quitação de débitos de
natureza tributária, taxas e contribuições.

Anexo: Cópias do Ofício 220/2023/CM e dos Pareceres
do  Jurídico  e  da  Comissão  de  Constituição,  Justiça  e
Redação. (prazo expirado)

3. PROCESSO Nº 389/2023
Autoria:- Prefeito Municipal
Assunto:  VETO  TOTAL  aposto  pelo  Sr.  Prefeito  ao

Projeto de Lei  nº 163/2023 -  Autógrafo nº 184/2023, de
autoria do Vereador Hidalgo André de Freitas, que dispõe
sobre o prazo de validade do Laudo Pericial ou Relatório
Médico que ateste a Trissomia 21, popularmente conhecida
como de Síndrome de Down.

Anexo: Cópias do Ofício 217/2023/CM e dos Pareceres
do  Jurídico  e  da  Comissão  de  Constituição,  Justiça  e
Redação. (prazo expirado)

4. PROCESSO Nº 390/2023
Autoria:- Prefeito Municipal
Assunto:  VETO  TOTAL  aposto  pelo  Sr.  Prefeito  ao

Projeto de Lei  nº 165/2023 -  Autógrafo nº 185/2023, de
autoria do Vereador Hidalgo André de Freitas, que prioriza o
atendimento do diabético para a realização de exames que
necessitem de jejum total, e dá outras providências.

Anexo: Cópias do Ofício 218/2023/CM e dos Pareceres
do  Jurídico  e  da  Comissão  de  Constituição,  Justiça  e
Redação. (prazo expirado)

5. PROCESSO Nº 391/2023
Autoria:- Prefeito Municipal
Assunto:  VETO  TOTAL  aposto  pelo  Sr.  Prefeito  ao

Projeto de Lei  nº 166/2023 -  Autógrafo nº 186/2023, de
autoria  do  Vereador  Hidalgo  André  de  Freitas,  que
estabelece o desenvolvimento de ações de conscientização
acerca dos malefícios dos cigarros eletrônicos no município
de Avaré.

Anexo: Cópias do Ofício 221/2023/CM e dos Pareceres
do  Jurídico  e  da  Comissão  de  Constituição,  Justiça  e
Redação. (prazo expirado)

6. PROCESSO Nº 392/2023
Autoria:- Prefeito Municipal
Assunto:  VETO  TOTAL  aposto  pelo  Sr.  Prefeito  ao

Projeto de Lei  nº 167/2023 -  Autógrafo nº 187/2023, de
autoria do Vereador Hidalgo André de Freitas, que institui o
“Dia  Municipal  do  Terço  dos  Homens”  no  Município  de
Avaré.

Anexo: Cópias do Ofício 222/2023/CM e dos Pareceres
do  Jurídico  e  da  Comissão  de  Constituição,  Justiça  e
Redação. (prazo expirado)

7. PROCESSO Nº 393/2023
Autoria:- Prefeito Municipal
Assunto:  VETO  TOTAL  aposto  pelo  Sr.  Prefeito  ao

Projeto de Lei  nº 168/2023 -  Autógrafo nº 188/2023, de
autoria do Vereador Hidalgo André de Freitas, que institui a

Semana do “Direito na Escola”, a ser oferecido, em parceria
gratuita com a 67ª Subseção da Ordem dos Advogados do
Brasil,  Seção  São  Paulo–  OAB  Avaré,  junto  às  escolas
municipais de Avaré.

Anexo: Cópias do Ofício 223/2023/CM e dos Pareceres
do  Jurídico  e  da  Comissão  de  Constituição,  Justiça  e
Redação. (prazo expirado)

8. PROCESSO Nº 394/2023
Autoria:- Prefeito Municipal
Assunto:  VETO  TOTAL  aposto  pelo  Sr.  Prefeito  ao

Projeto de Lei  nº 170/2023 -  Autógrafo nº 189/2023, de
autoria do Vereador Hidalgo André de Freitas, que dispõe
sobre  instituir  a  Campanha  Junho  Vermelho  e  o  Dia
Municipal  do  incentivo  e  conscientização  da  doação  de
sangue no Calendário Oficial do Município de Avaré.

Anexo: Cópias do Ofício 224/2023/CM e dos Pareceres
do  Jurídico  e  da  Comissão  de  Constituição,  Justiça  e
Redação. (prazo expirado)

9. PROCESSO Nº 399/2023
Autoria:- Prefeito Municipal
Assunto:  VETO  TOTAL  aposto  pelo  Sr.  Prefeito  ao

Projeto de Lei  nº 172/2023 -  Autógrafo nº 192/2023, de
autoria do Vereador Hidalgo André de Freitas, que institui
no  Município  de  Avaré  a  Campanha  de  prevenção  ao
Capacitismo.

Anexo: Cópias do Ofício 232/2023/CM e dos Pareceres
do  Jurídico  e  da  Comissão  de  Constituição,  Justiça  e
Redação.

10. PROCESSO Nº 401/2023
Autoria:- Prefeito Municipal
Assunto:  VETO  TOTAL  aposto  pelo  Sr.  Prefeito  ao

Projeto de Lei  nº 204/2023 -  Autógrafo nº 194/2023, de
autoria da Vereadora Adalgisa Lopes Ward, que determina
o  agendamento  telefônico  de  consultas  para  pacientes
idosos, pessoas com deficiência e gestantes, já cadastrados
na Unidade de Saúde do Município de Avaré e dá outras
providências.

Anexo: Cópias do Ofício 225/2023/CM e dos Pareceres
do  Jurídico  e  da  Comissão  de  Constituição,  Justiça  e
Redação.

11. PROCESSO Nº 402/2023
Autoria:- Prefeito Municipal
Assunto:  VETO  TOTAL  aposto  pelo  Sr.  Prefeito  ao

Projeto de Lei  nº 205/2023 -  Autógrafo nº 195/2023, de
autoria da Vereadora Adalgisa Lopes Ward, que incluir no
Calendário  Oficial  de  Datas  e  Eventos  do  Município  da
Estância  de  Avaré,  a  Semana  da  Educação  Especial  na
Perspectiva Inclusiva e dá outras providências.

Anexo: Cópias do Ofício 234/2023/CM e dos Pareceres
do  Jurídico  e  da  Comissão  de  Constituição,  Justiça  e
Redação.

12. PROCESSO Nº 403/2023
Autoria:- Prefeito Municipal
Assunto:  VETO  TOTAL  aposto  pelo  Sr.  Prefeito  ao

Projeto de Lei  nº 206/2023 -  Autógrafo nº 196/2023, de
autoria da Vereadora Adalgisa Lopes Ward, que inclui no

2Estância Turística de Avaré – Estado de São Paulo
Instituído pela Lei nº 37, de 28 de março de 2001 e Decreto nº 5.057, de 03 de janeiro de 2018

Semanário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

https://www.avare.sp.gov.br/
https://www.avare.sp.gov.br/

SEMANÁRIO Oficial Eletrônico
avare.sp.gov.br

Sexta-feira, 02 de fevereiro de 2024 Ano VIII | Edição nº 1857 Prefeito: Joselyr B. Costa Silvestre

calendário  de  comemorações  oficiais  da  Estância  Turística
de Avaré a Semana de Educação e Orientação de Trânsito,
na Rede Municipal de Ensino, e dá outras providências.

Anexo: Cópias do Ofício 233/2023/CM e dos Pareceres
do  Jurídico  e  da  Comissão  de  Constituição,  Justiça  e
Redação.

13. PROCESSO Nº 404/2023
Autoria:- Prefeito Municipal
Assunto:  VETO  TOTAL  aposto  pelo  Sr.  Prefeito  ao

Projeto de Lei  nº 207/2023 -  Autógrafo nº 197/2023, de
autoria da Vereadora Adalgisa Lopes Ward, que institui a
Ação Cultural  O Jovem Poeta no âmbito Municipal,  e dá
outras providências.

Anexo: Cópias do Ofício 230/2023/CM e dos Pareceres
do  Jurídico  e  da  Comissão  de  Constituição,  Justiça  e
Redação.

14. PROCESSO Nº 405/2023
Autoria:- Prefeito Municipal
Assunto:  VETO  TOTAL  aposto  pelo  Sr.  Prefeito  ao

Projeto de Lei  nº 209/2023 -  Autógrafo nº 198/2023, de
autoria  da  Vereadora  Adalgisa  Lopes  Ward,  que  dispõe
sobre  a  implantação  de  tratamento  contra  a  depressão
infantil e na adolescência nas Unidades Básicas de Saúde -
UBS.

Anexo: Cópias do Ofício 226/2023/CM e dos Pareceres
do  Jurídico  e  da  Comissão  de  Constituição,  Justiça  e
Redação.

Sem  outro  particular,  valho-me  do  ensejo  para
apresentar-lhe  os  protestos  de  minha  elevada  estima e
distinta consideração.

Exmo.(a). Sr. (a)
Vereador (a)
N E S T A

MÁRCIA DIAS GUIDO
- Chefe Legislativo

...........................................................................................................

3Estância Turística de Avaré – Estado de São Paulo
Instituído pela Lei nº 37, de 28 de março de 2001 e Decreto nº 5.057, de 03 de janeiro de 2018

Semanário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

https://www.avare.sp.gov.br/
https://www.avare.sp.gov.br/

		2024-02-02T19:32:09+0000
	MUNICIPIO DE AVARE:46634168000150 1